
فرهیختگان مارپیچ بی ثباتی سیاسی گریبان رژیم صهیونیستی 

را رها نمی کند. ریوو ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی پس از 

ناکامی بنی گانتس، رئیس ائتاف انتخاباتی آبی سفید برای 

تشکیل دولت، کنست )پارلمان( را مامور تشکیل دولت این 

رژیم کرد. ریولین بامداد سه شنبه هفته گذشته پس از پایان 

ماموریت 28روزه بنی گانتس برای تشکیل دولت، اولتیماتومی 

48ساعته برای تشکیل کابینه وحدت و پرهیز از برگزاری چهارمین 

انتخابات به او داد تا با بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب لیکود به 

تفاهم برسد، اما این مهلت نیز در آخرین ساعات روز چهارشنبه 

به پایان رسید و اتحاد و وحدتی حاصل نشد. به همین دلیل روز 

پنج شنبه رئیس رژیم صهیونیستی به بنی گانتس، رهبر ائتاف 

آبی سفید اطاع داد به دلیل ناکامی  در تشکیل دولت طی مهلت 

قانونی مشخص به رغم تمدید آن، ماموریت تشکیل دولت را به 

کنست واگذار خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از الجدید، 

وی در توئیتی نوشت که تصمیم گرفته است تشکیل دولت آینده 

را به پارلمان واگذار کند. ریولین ابراز امیدواری کرد، دولت در 

سریع ترین زمان ممکن تشکیل شود و انتخابات پارلمانی چهارم 

برگزار نشود. به نوشته روزنامه عبری  زبان »یدیعوت آحارونوت« 

اگر پارلمان تا هفتم ماه مه موفق به انتخاب نامزدی با کسب 

موافقت ۶۱ عضو کنست نشود، روند به سمت برگزاری انتخابات 

چهارم در کمتر از یک سال پیش خواهد رفت. اکنون با دستور 

رئیس رژیم صهیونیستی، کنست 2۱روز برای تعیین کابینه 

فرصت دارد. این برای دومین بار در ۱2ماه گذشته است که 

تشکیل دولت به دلیل ناکامی افراد، مستقیما به پارلمان واگذار 

می شود. پس از دومین انتخابات کنست رژیم صهیونیستی که 

در شهریورماه برگزار شد، نتانیاهو و بنی گانتس در فرصت قانونی 

خود نتوانستند کابینه تشکیل دهند و وظیفه تعیین نخست وزیر 

و دولت به پارلمان محول شد. 

  کرونا و تشکیل دولت اضطراری

تنها چند هفته پس از برگزاری سومین انتخابات پی درپی در ۱2 

اسفند 98، ویروس کرونا تل آویو را نیز درگیر خود کرد. در این 

فضا دو ائتاف قدرتمند رژیم صهیونیستی یعنی آبی سفید به 

رهبری بنی گانتس و لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو با کنار 

گذاشتن برخی اختافات سعی کردند برای مقابله با تبعات شیوع 

این ویروس به سرعت یک دولت اضطراری تشکیل دهند. سران 

دو حزب اصلی پارلمان روز دوم فروردین برای اتحاد به توافق 

رسیدند و به دنبال آن بنی گانتس روز هفتم فروردین همزمان با 

ماموریتش برای تشکیل دولت و نخست وزیری رژیم صهیونیستی 

به عنوان رئیس پارلمان نیز انتخاب شد. مذاکرات سران اصلی 

آبی سفید و لیکود در طول فرصت تشکیل کابینه بارها تکرار شد، 

اما اختافات میان این دو و اجزای کوچک تر آنها به شکست 

انجامید. گفته می شود بیشتر اختافات بر سر وزارتخانه های 

دادگستری و دفاع بوده است.

پس از ائتاف غیرمنتظره بنی گانتس با نتانیاهو، ائتاف آبی سفید 

تقریبا به دو تکه تقسیم شد. از بین 33کرسی این ائتاف در 

پارلمان ۱8کرسی از ادامه کار با گانتس خودداری کردند و او 

مجبور شد به همراه ۱5نماینده همراه با خود در قالب حزب 

سابقش به فعالیت بپردازد. وزن سیاسی گانتس به همین دلیل، 

به شدت کاهش یافته و به تبع آن دیگر نمی تواند با دست پر 

با شخصی مانند نتانیاهو که از سال2009 قدرت را پیوسته در 

رژیم صهیونیستی در دست داشته، به مذاکره بپردازد. به همین 

دلیل بود که پس از شکاف در ائتاف آبی سفید نتانیاهو  به رغم 

ادامه مذاکره با گانتس، شروط و خواسته های او را قبول نکرد 

تا وضعیت به مقطع کنونی برسد. نتانیاهو قصد دارد در فرصت 

باقیمانده بنی گانتس را از رویای نخست وزیری دور کند تا بتواند 

با تشکیل ائتاف جدیدی به نخست وزیری اش ادامه دهد. نتانیاهو 

به دلیل پرونده های متعدد فساد مالی با مشکات زیادی روبه رو 

است و قصد دارد با تمدید نخست وزیری خود از مصونیت سیاسی 

مسئولیتش بهره مند شود. در غیر این صورت نتانیاهو باید بخش 

زیادی از باقیمانده عمر خود را که از سن 70سالگی عبور کرده، 

پشت میله های زندان بگذراند. نتانیاهو با زیرکی تمام در دور سوم 

انتخابات توانست با فریب سیاسی میان اردوگاه بزرگ مخالفانش 

شکاف بیندازد، اما با این حال احتمال تمدید نخست وزیری او 

در این دور نیز دور از انتظار است. اگر نتانیاهو نتواند کابینه را 

تشکیل دهد، رژیم صهیونیستی باید خود را برای ادامه دومینوی 

انتخاباتی آماده کند.

  گزارش

 برای ترامپ بیش از همه 

چیز اقتصاد آمریکا مهم 

بود و بر همین اساس 

باوجود گسترش شیوع بیماری، از 

اعلام وضعیت اورژانسی خودداری 

می کرد و به جای آن مردم را به 

شاخص صعودی بورس حواله می داد. 

همه چیز زمانی تغییر کرد که ویروس 

کرونا به جان شاخص بورس هم افتاد 

و ترامپ را ناچار کرد تا وضعیت 

اورژانسی در کشور اعلام کند
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مجتبی خراسانی
روزنامه نگار

جهان شهر
دونالدترامپبابیتوجهیوپنهانکاریدربارهویروسکروناآمریکاراتامرزبحرانپیشبرد

خون بازی برای حفظ ریاست
باوجود پنهان کاری دولت دونالد ترامپ در اعام تعداد مبتایان 

به ویروس کرونا و آمار مرگ ومیر ناشی از این ویروس، داده های 

به دست آمده حکایت از مقام نخست این کشور در تعداد مبتایان 

و همچنین تعداد فوتی های ناشی از عوارض ویروس کووید-۱9 

دارد. اطاعات درباره کرونا در آمریکا برگرفته از آماری است که 

دانشگاه جان هاپکینز به صورت روزانه و آناین منتشر می کند. 

یافته های این دانشگاه نشان می دهد تا روز جمعه ۱7 آوریل )29 

فروردین ماه( ۶78 هزار و 2۱0 نفر در آمریکا به این ویروس مبتا 

شده و 34 هزار و ۶4۱ نفر نیز بر اثر کرونا جان خود را از دست 

داده اند. در بزرگی تعداد مبتایان و مرگ ومیرهای ناشی از آن، 

همین بس که کشور دوم در لیست مبتایان به کرونا، در تعداد 

مبتایان فاصله نزدیک به 500 هزار نفری و در مرگ ومیر ناشی از 

آن، فاصله ۱5 هزار نفری با آمریکا دارد. با وجود آمار بالای مبتایان 

و تعداد تلفات ناشی از کووید-۱9 در آمریکا، دونالد ترامپ روز 

پنج شنبه ادعا کرده که استراتژی دولتش باعث شده »صدها هزار 

نفر را از مرگ به دلیل کرونا« نجات دهد. این ادعای رئیس جمهور 

آمریکا در تضاد با گفته های مقامات درگیر با این ویروس در ایالات 

مختلف و حتی کارشناسان و تحلیلگران آمریکایی است. اکثر آنها 

در یک موضوع اشتراک نظر دارند و آن »بی تدبیری« دولت دونالد 

ترامپ در مبارزه با ویروس کرونا است، چراکه باوجود اطاع از 

شیوع این ویروس، اقدامات پیشگیرانه و حتی درمانی برای مهار 

آن در دولت ترامپ بسیار کند و ناکارآمد بود.

  ترامپ و دولتش چه کردند؟

 در گام نخست مقابله با ویروس کرونا، انتظار می رفت مسئولان 

بهداشتی دولت ترامپ، به اندازه لازم کیت های تشخیص کرونا 

داشته باشند. اما آنها عاوه بر اینکه کیت تشخیص ویروس به 

اندازه کافی نداشتند، که حتی کیت های مرکز کنترل و پیشگیری 

بیماری آمریکا معیوب هم بودند. در گام دوم، دونالد ترامپ تاش 

کرد تا به ویروس بی اعتنایی کند. 

ترامپ دو هفته پس از اینکه در 25فوریه )۶ اسفند( مقامات 

مرکز کنترل و پیشگیری بیماری در آمریکا زنگ هشدار را به صدا 

در آوردند که بر اثر این ویروس زندگی روزمره می تواند به شدت 

مختل شود، در برابر انتقاد نسبت به بی توجهی دولت به این 

ویروس کشنده، در توئیتر شخصی اش به مقایسه کرونا و آنفلوآنزا 

پرداخت و نوشت: »سال گذشته 37هزار آمریکایی بر اثر ابتا 

به آنفلوآنزای معمولی مردند و سالانه به طور متوسط بین 27 تا 

70هزار نفر )به این شکل می میرند(، ولی جایی تعطیل نشده 

و زندگی و اقتصاد پیش می رود.« او نوشت: »تا این لحظه، 54۶ 

مورد تاییدشده ویروس کرونا و 22 مورد مرگ وجود دارد. در این 

مورد فکر کنید.«

برای ترامپ بیش از همه چیز اقتصاد آمریکا مهم بود و بر همین 

اساس باوجود گسترش شیوع بیماری، از اعام وضعیت اورژانسی 

خودداری می کرد و به جای آن مردم را به شاخص صعودی بورس 

حواله می داد. همه چیز زمانی تغییر کرد که ویروس کرونا به جان 

شاخص بورس هم افتاد و ترامپ را ناچار کرد تا وضعیت اورژانسی 

در کشور اعام کند. پس از این اتفاق بود که در ایالات متحده 

وضعیت اورژانسی اعام شد و مدارس و کسب وکار ها تعطیل و 

اقتصاد آمریکا نیز متوقف شد.

ترامپ متهم است که کشور را با تاخیر معنادار و در میانه بحران، 

تعطیل اعام کرده و به جای کمک به مردم، بخش اعظمی از بسته 

حمایتی 2200میلیارد دلاری کنگره را به شرکت های آمریکایی 

هدیه داده است. او با این وجود چندین بار اعام کرد دوست 

دارد هرچه زودتر کشور به وضع سابق بازگردد. یکی از روزهای 

موردعاقه ترامپ برای بازگشایی اقتصاد آمریکا، روز عید پاک بود. 

او گفت دوست دارد تا روز عید پاک کشور از تعطیلی خارج شود. 

انتقادات به عملکرد ضعیف و غیرمسئولانه دونالد ترامپ حتی از 

این هم جدی تر شده است. رابرت رایش، وزیر کار دولت بیل 

کلینتون و استاد دانشگاه برکلی در یادداشتی وضع فعلی را حاصل 

تصمیمات اشتباه دونالد ترامپ و انحال مجموعه هایی دانست 

که سال ها در زمینه مقابله با ویروس های ناشناخته به ایفای 

نقش می پرداختند. او نوشته که ترامپ در سال 20۱8، مجوز 

انحال »دفتر آمادگی در برابر بیماری های همه گیر« در شورای 

امنیت ملی را به راحتی صادر کرد و در سال2020 بودجه  وزارت 

»بهداشت و خدمات انسانی آمریکا« و مرکز کنترل و پیشگیری 

بیماری در این کشور را کاهش داد. وظیفه دفتر آمادگی در برابر 

بیماری های همه گیر این بود که دستور العمل »بیماری های 

همه گیر« را بعد از اینکه رهبران جهان نتوانستند به خوبی با 

بیماری ابولا در سال20۱4 مقابله کنند، دنبال کند. ترامپ در 

اولین سال ریاست جمهوری خود از وجود چنین دستور العملی 

مطلع شد. اگر او به این دستور العمل گوش کرده بود، دو ماه 

پیش دولت وی تجهیزات را برای پزشکان آمریکایی فراهم می کرد.

  بی توجه به هشدارها

با این حال اما اطاعات جدید نشان می دهد ترامپ پیش از آنکه 

کرونا به وضعیت غیرقابل مهار در آمریکا برسد، گزارش هایی درباره 

آن دریافت کرده است. کرونا در دسامبر20۱9 در چین شیوع پیدا 

کرد و در اواسط ماه ژانویه 2020 )دی ماه( کاخ سفید گزارش هایی 

را دریافت کرد که نسبت به ظهور یک بیماری همه گیر احتمالی 

اعام هشدار کرده بود. در هجدهم ژانویه2020 )28 دی ماه( 

الکس آذر، وزیر بهداشت و خدمات انسانی آمریکا نیز با ترامپ 

صحبت و تاکید کرد همزمان با خروج دیپلمات های آمریکایی از 

ووهان چین احتمال انتقال این ویروس وجود دارد. دو روز بعد، 

شیوع ویروس کرونا در آمریکا و کره جنوبی تایید شد. در همین 

راستا، روز پنج شنبه خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت، در اواخر 

فوریه هنگامی که دونالد ترامپ از آمریکایی ها می خواست تا از 

کروناویروس هراسی نداشته باشند، زنگ هشدارهایی در یک واحد 

اطاعاتی کمترشناخته  شده واقع در یک پایگاه ارتش ایالات متحده 

در شمال واشنگتن به صدا درآمده بود. کارشناسان اطاعاتی، 

متخصصان پزشکی و علمی در »مرکز ملی اطاعات پزشکی« 

بی سروصدا کاری را انجام می دادند که برای ده ها سال انجام 

داده اند؛ نظارت و پیگیری تهدیدات بهداشت جهانی که ممکن 

است برای سربازان آمریکایی در خارج از این کشور و آمریکایی های 

داخل این سرزمین خطرناک باشد.

به گفته یک مقام آمریکایی، در تاریخ 25فوریه )۶ اسفند( این 

واحد اطاعاتی پزشکی هشدار داده بود کروناویروس می تواند 

ظرف 30روز از یک بحران احتمالی به یک بحران قریب الوقوع 

و یک بیماری همه گیر تبدیل شود. این هشدار ۱5روز قبل از 

آن بود که سازمان بهداشت جهانی شیوع بیماری کروناویروس را 

که به سرعت در حال گسترش بود، همه گیر جهانی اعام کند. 

در زمان اعام اخطار، تعداد کمی از عفونت های ناشی از ویروس 

کرونا در ایالات متحده گزارش شده بود. در همان روز، ترامپ 

که در دهلی نو هند بود، توئیت کرد: »کروناویروس در ایالات 

متحده بسیار تحت کنترل است.« با این حال اندکی پس از آن 

کروناویروس در سراسر جهان گسترش یافت و بیش از دو میلیون 

تن را به بیماری کووید-۱9 مبتا کرد و جان بیش از 34 هزار 

نفر را در ایالات متحده گرفت.

  اتهام زنی به دیگران

دونالد ترامپ در وضعیت سختی قرار گرفته است. تدابیر او، نزدیک 

به 35هزار نفر را به کام مرگ برده و اقتصاد را نیز زمین گیر کرده 

است. اتهام سنگین بی کفایتی در مواجهه با کرونا به دونالد 

ترامپ که می تواند آینده سیاسی او در انتخابات چند ماه آینده 

را تحت تاثیر قرار دهد، باعث شده تا او مثل همیشه با ادعاهای 

عجیب وغریب، عاوه بر برداشتن بار بی کفایتی از دوش خود و 

دولتش، با فرافکنی و اطاعات غیرواقعی، تقصیر را بر گردن 

دیگران بیندازد. اگر ترامپ مسئولیت این وضعیت اسفناک را 

بپذیرد، یعنی او شکست در انتخابات ریاست جمهوری2020 

را چند ماه زودتر پذیرفته است. این پوپولیست آمریکایی اما 

نمی خواهد چنین شود و به همین دلیل هرکس و هرچیزی را که 

می تواند، به عنوان مقصر وضع موجود معرفی می کند. او کمک 

400میلیون دلاری آمریکا به سازمان بهداشت جهانی را تعلیق 

کرد تا این سازمان را متهم به همدستی با چین در کتمان واقعیت 

کرونا کند. از سوی دیگر او که آمار مرگ ومیر را ساخته دست 

دموکرات ها می خواند و به آن بی توجهی می کرد، نانسی پلوسی، 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا را متهم کرد و در توئیترش با انتشار 

ویدئویی از اظهارات پلوسی نوشت: »نانسی پلوسی احمق... 

خیلی بعد از آنکه من مرز با چین را بستم، از همه خواست به 

محله چینی ها سفر کنند.« براساس گفته های وی، او مسئول 

مرگ بسیاری است. او یک سیاستمدار درجه سوم و بی کفایت 

است! او حتی گفته دولتش در تاش است تا مشخص کند آیا 

کروناویروس از یک آزمایشگاه در ووهان چین سرچشمه گرفته 

است یا خیر و البته در کنار این متهمان، تعریف از عملکرد خود و 

دولتش را نیز فراموش نکرده است. به گزارش فارس، دونالد ترامپ 

عصر پنج شنبه )به وقت واشنگتن( در کنفرانس خبری روزانه خود 

گفت که به کمک استراتژی دولت وی در مقابله با ویروس کرونا، 

جان صدها هزار نفر حفظ شد. وی افزود افزایش تست ابتا به 

کرونا اجازه خواهد داد تا اقتصاد به تدریج بازگشایی شود و از 

مرحله ای به مرحله دیگر برویم و آمریکا از مرحله اوج شیوع ویروس 

کرونا عبور کرده است. پس از این سخنرانی، به دستور ترامپ 

دستورالعمل فدرال که بر اساس آن به فرمانداران اجازه می دهد 

رویکرد سه مرحله ای حساب شده ای برای بازگشایی ایالت هایشان 

اتخاذ کنند، رسانه ای شد. ترامپ گفت که به هر ایالت اجازه داده 

خواهد شد تا متناسب با شرایطش طرح بازگشایی اقتصاد خود 

را به پیش ببرد. با این حال مقامات بهداشتی این کشور هشدار 

داده اند درصورتی که قرنطینه، فاصله گذاری اجتماعی و دیگر 

اقدامات پیشگیرانه رعایت نشوند، شمار قربانیان کرونا در این 

کشور ممکن است به 200هزار نفر برسد. 

  چرا ترامپ دروغ می گوید؟

همه چیز نشان می دهد دولت دونالد ترامپ درمقابله با ویروس 

کرونا با یک بی تدبیری غیرقابل وصفی مواجه بوده است. ترامپ 

در دوماه گذشته به قدری اطاعات اشتباه به مردم آمریکا داد 

که حتی برخی رسانه ها ناچار شدند سخنرانی های او را پوشش 

ندهند. ترامپ البته در گفتن دروغ و اطاعات غیرواقعی بدون 

رقیب است. واشنگتن پست نوشته که داده های بانک اطاعاتی 

نشان می دهد تا سوم آوریل )جمعه ۱5 فروردین( دونالد ترامپ 

در ۱۱70 روز کاری خود در کاخ سفید، ۱8 هزار دروغ یا ادعای 

گمراه کننده گفته و به عبارت دیگر، در طول شبانه روز او بیش از 

۱5 ادعا گمراه کننده کرده است. اما این بار قضیه کمی متفاوت 

است و دروغ ها و ادعاهای بی اساس ترامپ، آمریکا را به شدت 

درگیر خود کرده است. او حالا با عوارض دروغ ها، ادعاها و 

بی تدبیری هایی که در ادامه تصمیمات او در انحال دفتر »آمادگی 

در برابر بیماری های همه گیر« در شورای امنیت ملی است، مواجه 

شده. این سلسله بی تدبیری ها در حال حاضر متمرکز بر یک 

حوزه مهم برای ترامپ شده؛ حوزه ای به نام اقتصاد. ترامپ نشان 

داده اقتصاد آمریکا از جان مردم این کشور هم برایش مهم تر 

است. او که در روزها و هفته های ابتدایی انتشار اخبار مرتبط 

با خطرناک بودن شیوع کرونا، آن را در کشورش »حقه ای دیگر از 

دموکرات ها« و تاشی برای تعطیلی بخش هایی از اقتصاد آمریکا 

برای تضعیف موقعیت او در انتخابات 2020 می خواند، اکنون 

با یک کشور تعطیل روبه رو است. این اتفاق همان چیزی است 

که ترامپ از آن هراس داشته و دارد. کمتر از هفت ماه دیگر قرار 

است در آمریکا انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود و نارضایتی 

از وضعیت اقتصادی، به طور مستقیم روی آرای ترامپ اثر خواهد 

گذاشت. به همین دلیل او تاش می کند به هر شکل ممکن، 

کارخانه را باز و اقتصاد را به گردش دربیاورد. تاکنون شمار افرادی 

که در پی بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا در آمریکا شغل و 

درآمد خود را از دست داده اند همچنان روبه افزایش است و براساس 

آمار اعام شده از مرز 2۱ میلیون نفر گذشته است. بخش زیادی 

از این افراد اقشار ضعیفی هستند که در کسب وکارهای کوچک 

فعال بودند و اکنون اخراج شده اند. در تازه ترین آماری که روز 

پنجشنبه از سوی اداره کار آمریکا منتشر شد، آمده  است ظرف 

یک هفته گذشته پنج میلیون و 200 هزار درخواست جدید برای 

دریافت حقوق بیکاری در ایالات متحده به ثبت رسیده که این 

میزان برای چهارمین هفته متوالی رکوردی تاریخی محسوب 

می شود. پیش بینی ها درباره اقتصاد آمریکا حکایت از یک رکود 

بی سابقه دارد. جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو آمریکا پیش بینی 

کرده است »احتمالا یکی ، دو سال یا چندسال طول می کشد 

اقتصاد آمریکا بعد از پشت سر گذاشتن بحران ناشی از شیوع 

ویروس کرونا به قدرت کامل خود بازگردد و وضعیت کنونی، 

شرایطی است که اقتصادها برای مدتی کمتر از ظرفیت خود 

کار می  کنند.« دفتر بودجه کنگره نیز تخمین زده طرحی که ماه 

گذشته در کنگره به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا تصویب 

شد، کسری بودجه فدرال را در یک دهه آینده به میزان حدود ۱.8 

تریلیون دلار افزایش خواهد داد.

کرونا اقتصاد آمریکا را متوقف نکرد و درواقع چرخ دهنده های آن 

را شکست. برای ترامپ این بزرگ ترین تهدید در عمر سیاسی اش 

و برای آمریکا بزرگ ترین تهدید پس از بحران دهه 30 قرن 20 

میادی است. ترامپ برای ادامه فعالیت اقتصادی آمریکا همچنان 

از حربه همیشگی خود، یعنی دروغ استفاده می کند، اما به نظر 

جز معدودی از هواداران او، این دروغ ها گوش شنوایی ندارد چراکه 

براساس نظرسنجی ها، نزدیک به 8۱ درصد مردم می خواهند 

قرنطینه در کشور تا زمان فروکش کردن گسترش کرونا ادامه یابد.
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